*Dial. 1. tanta præsentis illiciti vis esse solet; Ad 3. 6. 7. hoc quod malè concupiscitur, ut ait Papa Gregorius, præsentia concupita forma validissimè famulatur. Non parùm mea dicta confirmat ultimus ille dæmonis conatus, quem Christo Redemptori in solitudine sternendo adhibuit: terræ dominum se cum factu-*

rum spondit, si Inferni Principem adoraret; utque hoc certius à Christi obtineret, audite, quâ fraude sit aliis altissimi montis jugum Eum debent cumque omnes mundi regiones omnium terræ regna ei monstrasset, primùm temerariam Ei petitionem suam proposuit: eorum hoc an ipsum facere potuisset vastos inter vae horrores, aut tenebrosam auri cuius caliginem? etiam ibi eruditissimus Geographi dicere potuisset: Terrarum orbis ea ætate in ternas divisa est partes, Europam, Africam & Asiam: has Provincias includit Asia nium vastissima, istas Africa montium ferax? & tales Europa è longè pulcherrima: in hisce Provinciis civitates cæteris nobiliores sunt ita campi amœnitate, hi fluvii piscibus lebres, hæc maria magis nominata ultra isthæc terra jacet inexhausta mineris dives, innumerabili populorum multitudine affluens, & naturarum multarum curiositate copiosa hæc quidem mundi pars altera cunctis num latet mortales, sed & hanc regionem juribus addam, si flexo genu hoc regnum præstiteris: *Hæc omnia dabo tibi si cadens adoraveris me.* Cur ergo Christum in altissimi & inaccessibilis verticem deduxit, qui teste Celsostomo excelssitate omnibus terrarum montibus dominabatur? In montem excelsum valde: ibique omnem mundi pompam, terræque elegantias spectandas exhibuit: ostendit illi omnia regna mundi: nisi quia vim habuerent objecta præsentia, quodque ob pugnatis sensibus, longè facilius

*Aristot. l. 2. Ethic. c. 9.*

voluntatis usque dominium posset grassari. Hæc ipsissima est conditio nostra, cum inter præsentis peccati occasiones vivimus; nam voluptatis illecebræ oculis obversantur, audimus illicia, adulationes videmus, blanditias sentimus; & quis sperat illis resistere, illas contemnere, repudiare? Hæc enim vero temeritas est, & arrogantia, exclamat justâ indignatione concitatus Hieronymus, *Sensus enim noster illud cogitat, quod videt, audit, odoratur, gustat & attrahat; ad ejus rei trahitur appetitum, cujus capitur voluptate.* Hæc si ita sint, quis vobis promittit, tam profana in theatris ac voluptuosa objecta absque complacentia posse intueri? quis legere teneros amores, absque delectatione? quis audire cantatrices tam formosas, nec inardescere? Edicite obsecro, quis vobis hoc promittit? hinc enim statuendum est, an prudens sit spes vestra, an verò temeraria præsumptio.